
Página 9075Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1737	 Resolución de 7 de marzo de 2019 de la Comisión de Selección 
del concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos 
de Familia de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud, 
convocado mediante la Resolución de 31 de julio de 2018 
(BORM número 177, de 2 de agosto), por la que se procede a 
la adjudicación definitiva de las plazas objeto del concurso y 
se efectúa la propuesta de adjudicación definitiva al Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Primero.- Por medio de la Resolución de 31 julio de 2018 del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. número 177, de 2 agosto), se convocó 
el concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos de Familia 
Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- Por resolución de la Comisión de Selección de fecha 27 
de diciembre de 2018 (B.O.R.M. número 2, de 3 de enero de 2019) se 
adjudicaron provisionalmente las plazas objeto del citado concurso de traslados, 
concediéndose un plazo de quince días naturales para que los interesados 
pudieran formular reclamaciones.

Tercero.- La base específica novena de la citada resolución, en sus apartados 
tercero y cuarto establece lo siguiente:

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo:

9.3.- Las reclamaciones formuladas contra la resolución provisional serán 
rechazadas o admitidas por medio de la resolución definitiva del concurso (…).”

9.4.- En la resolución definitiva del concurso, la Comisión de Selección hará 
constar la puntuación de cada uno de los participantes con indicación de los puestos 
obtenidos por éstos, constituyendo ésta la propuesta de adjudicación con arreglo a 
la cual el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la resolución por la 
que se resolverá con carácter definitivo el concurso de méritos. (…).”

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en la citada 
base específica del concurso de traslados para la provisión de plazas de Médico 
de Familia de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud 

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en los anexos I y II a la 
presente resolución la relación definitiva de aspirantes, con su puntuación, que 
obtienen destino como consecuencia de su participación en el referido concurso 
de méritos, así como los aspirantes que no la han obtenido. 

NPE: A-260319-1737



Página 9076Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

Segundo.- La presente Resolución, que constituye propuesta de adjudicación, 
será remitida al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, para que éste, 
en base a la misma, dicte la resolución por la que se resuelva con carácter definitivo 
el presente concurso de traslados.

Tercero.- Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

En Murcia, a 7 de marzo de 2019.—El Presidente de la Comisión, Emilio Ángel 
Macanás Pérez.

NPE: A-260319-1737



Página 9077Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

NPE: A-260319-1737



Página 9078Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

NPE: A-260319-1737



Página 9079Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

NPE: A-260319-1737



Página 9080Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

NPE: A-260319-1737



Página 9081Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

NPE: A-260319-1737



Página 9082Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

NPE: A-260319-1737



Página 9083Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

NPE: A-260319-1737



Página 9084Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

NPE: A-260319-1737



Página 9085Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

NPE: A-260319-1737



Página 9086Número 70	 Martes, 26 de marzo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NPE: A-260319-1737


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2404/2019	Resolución de 7 de marzo de 2019 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos de Familia de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resolución de 31 de julio de 2018
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2399/2019	Decreto n.º 31/2019, de 20 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Agrupación de Defensa Sanitaria d
	2398/2019	Decreto n.º 36/2019, de 20 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Peña Ciclista Guerrita para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y cel
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2144/2019	Resolución de 7 de marzo de 2019, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa por la que se establece la convocatoria para la participación en el programa experimental de centros de especialización en la mejora de la 
	2173/2019	Resolución de 7 de marzo de 2019 de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se dictan instrucciones para la organización y autorización de las Aulas Ocupacionales en los centros públicos de la Comunidad A
	2139/2019	Resolución de 11 de marzo de 2019, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de febrero de 2019, por la que se modifica la autorización de a
	2299/2019	Corrección de errores de 20 de marzo de 2019 de las Resoluciones de 14 de febrero de 2019, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por las que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2062/2019	Divorcio contencioso 2.213/2015.
	De lo Social número Siete de Murcia
	2192/2019	Procedimiento ordinario 757/2017.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2191/2019	Seguridad Social 453/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	2145/2019	Recurso de suplicación 813/2017.
	2146/2019	Recurso de suplicación 714/2018.
	2147/2019	Recurso de suplicación 714/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2148/2019	Procedimiento ordinario 749/2018.
	De lo Social número Quince de Valencia
	1993/2019	Autos 1.091/2018-I.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	2180/2019	Exposición pública del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica de 2019 (IVTM).
	Cartagena
	2380/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno de 15 de marzo 2019 de la ADLE por el que se convoca subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para 12 alumnos recién titulados por la ADLE cuya finalidad es la realización de prácticas profesionales en el 
	Lorca
	2401/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de marzo de 2019 por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de ayuda municipal a estudiantes universitarios lorquinos que utilicen el transport
	2181/2019	Aprobación inicial de la modificación n.º 73 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa a la modificación de diversos artículos del tomo II de la normativa del Plan General para su adaptación a la normativa de vigente aplicación así como a el
	Lorquí
	1893/2019	Aprobación definitiva del proyecto de estudio detalle de varias manzanas del ámbito A.U.S./2 (Sector Saladar I) de las normas subsidiarias de Lorquí.
	Murcia
	2093/2019	Corrección de errores. Adaptación de la composición de la Mesa de Contratación Permanente del Ayuntamiento de Murcia. Expte. 2084/2019.
	2063/2019	Convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Director de Modernización y Calidad de la Administración.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	2253/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo de Don Paco”, Cieza
	2125/2019	Exposición de los padrones correspondientes a la 1.ª y 2.ª derrama de gastos generales, y puesta al cobro de los recibos.
	Almazarrón, Sociedad Cooperativa
	2256/2019	Anuncio de fusión por absorción.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-25T15:32:58+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



